
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004661 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2021/0645

pro veřejnou zakázku: 1/43 Troubsko/Dl -  Bořitov, TES 
uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako „Dodatek č. 1“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO:
DIČ:
právní forma:

659 93 390 
CZ65993390
příspěvková organizace

datová schránka: zjq4rhz

(dále jen „objednatel”)

a

2. HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo

44961944
CZ44961944
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
společnost s ručením omezeným

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

vedoucí společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Bmo

27678032
CZ27678032

IČO:
DIČ:

1



zápis v obchodním rejstříku: OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 51304

společník

Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
46344942
CZ46344942
OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 699

GEOtest, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

I. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Dne 28.7.2021 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel smlouvu, č. smlouvy Objednatele: 03PT- 
004661, č. smlouvy Zhotovitele: 2021/0645 (dále jen ,,Smlouva“), na realizaci veřejné zakázky 
na služby „1/43 Troubsko/Dl -  Bořitov, TES“ (dále jen ,,Zakázka“).

1.2 Dodatek č. 1 řeší požadavek na zpracování dopravního zatížení a dopravní prognózy TES 
v návaznosti na Dopravní model současného stavu, který bude aktualizován a kalibrován na 
výsledky celostátního sčítání dopravy z roku 2020 -  2021. Vzhledem ke skutečnosti, že Dopravní 
model byl zpracováván třetí stranou, bylo nezbytné lhůtu plnění adekvátně posunout o dobu 
potřebnou na zapracování získaných údajů do TES.

Součástí plnění jsou Dodatečné služby spočívající v:

• aktualizaci hlukové a rozptylové studie, které budou reflektovat aktuální intenzity a 
budou součástí plnění v rámci odevzdání čistopisu se zapracovanými připomínkami 
objednatele,

• zpracování rizikové analýzy větrání v tunelech Bystrc I a II, která bude zahrnovat koncept 
návrhu větrání v tunelech (normální jednosměrný provoz, MU s požárem), posouzení 
větracího systému při obousměrném provozu (mimořádný provoz) a předběžnou analýzu 
rizik včetně návrhu možných opatření pro snížení rizik. Analýza rizik bude odevzdána v 
rámci odevzdání čistopisu se zapracovanými připomínkami objednatele.

1.3 S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za poskytování plnění dle 
Smlouvy a úpravě doby plnění.

1.4 Zadání dodatečných služeb zhotoviteli na základě dodatku č.l ke stávající Smlouvě je v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávaní veřejných zakázek, 
v platném znění (ZZVZ), resp. se Směrnicí generálního ředitele RSD ČR č. 18/2017. Nejedná se 
o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

2



II. ZMĚNA SMLOUVY

2.1 Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
změně odst. 1 článku II Předmět plnění Smlouvy, ve vazbě na přílohu č. 1 Smlouvy -  specifikace 
předmětu plnění, v jejichž rámci se do relevantních ustanovení doplňuje vyhotovení aktualizace 
hlukové a rozptylové studie a vypracování rizikové analýzy větrání v tunelech Bystrc I a II.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Článku 2. Cena za poskytování plnění, odst. 1 a až
4 Smlouvy se mění tak, že původní znění tohoto ustanovení se ruší a nahrazuje se novým:

Původní znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění 
v Kč

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena 
Služeb v Kč 

včetně DPH

2 997 200,00 629 412,00 3 626 612,00

(dálejen „cenaplnění'j.

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří přílohy této smlouvy.

3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně 
poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

4. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě.

Nové znění:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

3 692 810,00 775 490,10 4 468 300,10

(dálejen „cenaplnění j.

2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří přílohu č.1 tohoto Dodatku č. 1.

3. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami 
uvedenými v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně 
poskytnuté a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

3



4. Platby a platební podmínky dle přílohy C Zvláštních obchodních podmínek, které jsou přílohou 
Rámcové dohody ze dne 25.9.2020, budou ve vztahu ke změnám Lhůt plnění dle čl. 2.3. tohoto 
Dodatku č. 1 upraveny následovně:

- cena za TES (vyjma položek níže uvedených) bude uhrazena po odevzdání konceptu TES

- cena za analýzu studie ekonomické efektivnosti a cena za Dodatečné služby bude uhrazena po 
odevzdání čistopisu se zapracovanými připomínkami objednatele

- cena za záměry projektu bude uhrazena po odevzdání záměrů projektu.

Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za danou ucelenou část předmětu 
plnění a Dodatečných služeb v oceněném rozpisu služeb podle Přílohy č. 1 Dodatku č.1.

2.3 Smluvní strany se v návaznosti na úpravu a doplnění dodatečných služeb dohodly, že Článek III. 
Doba a místo plnění, odst. 1 ve znění a podrobnostech Přílohy č. 1 Smlouvy se mění následovně:

Původní znění:

6. Lhůty plnění:

do 8 měsíců od pokynu objednatele k zahájení prací 
na této dílčí části

do 3 měsíců od doručení připomínek objednatele ke 
konceptu poskytovateli

do 2 měsíců od pokynu objednatele k zahájení prací 
na této dílčí části

Koncept vč. ekonomického hodnocení 

Čistopis

Záměry projektu

Nové znění:

6. Lhůty plnění:

Koncept vč. ekonomického hodnocení do 16.12.2022

Čistopis do 3 měsíců od doručení připomínek objednatele ke
konceptu objednatele

Záměry projektu do 2 měsíců od pokynu objednatele k zahájení prací
na této dílčí části

2.4 Smluvní strany se dále dohodly, že oceněný Soupis prací -  Oceněný rozpis služeb, který tvoří 
přílohu č. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým Oceněným rozpisem služeb, který tvoří přílohu 
č. 1 tohoto Dodatku č.1.

4



III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto 
Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění. Případné další změny Smlouvy lze 
realizovat pouze na základě dohody obou smluvních stran.

3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č.l, a to všemi Smluvními stranami. Účinnosti dodatek 
č. 1 nabývá dnem jeho zveřejnění v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku č.l zajistí Objednatel.

3.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. Na uzavření tohoto Dodatku č. 1 se Smluvní 
strany shodly a byly s ním srozuměny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.12.14 
11:08:41 +01'00'

5



1/43 Troubsko/Dl - Bořitov, TES
Oceněný rozpis služeb bude zpracován v rozsahu dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené MD-OPK čj. 158/2017-120-TN/1 ze 
dne 9.8.2017 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE - TES včetně IZ a ekonomického vyhodnocení
Pozn.: Dodavatel v rámci této části vyplní předpokládaný počet v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu - modré buňkv.

Popis prací

A. Průvodní zpráva

B. Výkresy

B 1 Přehledná situace

B 2 Situace zájmového území

B 3.1 Zákres trasy do ÚP podkladů

B 3.2. Výkres budoucí kategorizace pozemních komunikací

B 4 Podélné profily

B 5 Vzorové a charakteristické příčné řezy

B 6 Mostní objekty

B 7 MÚK

B 8 Tunely

B 9 Odvodnění

C. Podklady a průzkumy

C 1 Dopravně - inženýrské údaje

C 2 Životní prostředí - požadavky EIA

C 3 Vazba na územně-plánovací podklady (VÚC, ÚP měst a obcí dotčených stavbou)

C 4 Odhad nákladů stavby

C 5.1 Záborový elaborát - odhad nákladů na výkupy, počet LV, apod.

C 6 Orientační IG průzkum - rešerže

C 7 Předběžný harmonogram přípravy a realizace stavby

D. Doklady - projednání s objednatelem a zástupci Ministerstva dopravy, a dalšími dotčenými orgány a organizacemi 
vyžádanými objednatelem

E. Zpracování záměrů projektu a ekonomického vyhodnocení
Analýza změn ve stavebních objektech, které se rozhodujícím způsobem podílejí na změně stavebních nákladů vč. 
analýzy stavebních nákladů (porovnání, změna nárůstu stavebních nákladů oproti schválenému IZ, přepočet na 
srovnatelnou úroveň apod.)
Analýza studie ekonomické efektivnosti

Textová část záměrů projektu

Vyplnění Formuláře vzorů 80, 81, 82, 83

Výkresová část

Cena celkem bez DPH

Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod.

Cena Kč

2 997 200

Popis prací - PLNĚNÍ DLE DODATKU Č. 1 (Dodatečné služby)
I Hodinová sazba I _Počet hod in  „  Cena Kc1 Kr/hřvH 1

Hluková studie

Rozptylová studie

Riziková analýza větrání v  tunelech Bystrc I a II

Cena celkem - plnění dle dodatku č. 1 bez DPH | | 695 610

|Cena celkem vč. Plnění dle dodatku č. 1 bez DPH | | | 3 692 810

Digitálně podepsal

Datum: 2022.12.14 
11:08:56+0T 001

;ti

Digitálně podepsal:
Datum: 18.12.2022 22:30:15 +01:00


